KONTRATE
(pér shitje té kuotave)

Sot, né Tirang&, mé daté 02. 07. 2025 (dymijé e njézet e pes€), pérpilohet dhg*regjistrohet ne regjistrin e
shogerise kjo kontrat shitblerje midis:

PALE SHITESE:

1. Beqir NUREDINI, atesia Xheladin, amésia Mirjana, i lindur me 29. 06. 1984 ne Rogozhine, Durres,
banues né adresén: Rruga «Janosh Huniadi», Nd. 29; H. 5; Ap. 17; Njésia Administrative Nr. 5; Tirané,
madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i dokumentit identifikues numer BC7339533
dhe numer personal 140629204Q.

Ne kete akt ne cilesine e Titullarit te Pasurise objekt kontrate.

Kétu e né vijim, Pala Shitése.

PALE BLERESE:

1. Flamur SALIJA, atésia Zelul, i lindur mé& 16.07.1972, né Carshové, Pérmet dhe banues né Tirang, rruga
«Kongresi i Pérmetit», madhore e me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, shtetas Shqiptar, mbajtés i
dokumentit identifikues numer BJ9155686 dhe numé&r personal H207160891.

2. Klodian HAXHIU, atésia Shaban, lindur me 11.08.1976 ne Peqin, banues ne Tirane, rruga Irfan Tershana,
madhor e me zotesi te plote juirdike per te vepruar, mbajtes i dokumentit identifikues numer BJ4095369
dhe numer personal H60811081S.

Kétu e né vijim “Palé Blerése”

I. BAZA LIGJORE
e Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé, mé posagérisht nenet 659 e vijues t& tij;
e Ligji Nr.9901, daté 14.4.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgrité€ Tregtare”, mé& posagérisht nenet 72-75 te
tij;
e Statuti i Shogerisé “UNIVERS PROMOTIONS” Shpk

[IlI. RRETHANA PARAPRAKE
1. Pala Shitése deklaron se ka né& pronési:
TRIDHJET E PESE PERQIND (35%) TE KAPITALIT t¢ Shogeris¢ Tregtare “UNIVERS
PROMOTIONS” Shpk, identifikuar me NUIS: K81324039M.
Faktin e vérteton me aktin Ekstrakt i regjistrit tregtar pér t&€ dhénat e subjektit, l&shuar elektronikisht nga
QKB, pérftuar nga Platformen e- Albania.

2- Ekstrakt i regjistrit tregtar evidenton se Shogeria “UNIVERS PROMOTIONS” Shpk e regjistruar si
person juridik shqiptar me pergjegjesi te kufizuar, e identifikuar me numer NUIS: K81324039M, ka status
aktiv.

3- Shogeria “UNIVERS PROMOTIONS” Shpk zotérohet né bashképronési nga ortakét:

1- Beqir NUREDINI => Pjesa takuese (35%) e Kapitalit t& Shoqerisé;
2-  Flamur SALIJA => Pjesa takuese (35%) e Kapitalit t& Shoqgerisé&;

. 3-  Klodian HAXHIU => Pjesa takuese (30%) e Kapitalit t& Shoqeris&;

4- Shogeria “UNIVERS PROMOTIONS” Shpk me Vendimin Nr.. 02-K-2025, daté¢ 02.07.2025 n&
menyré t& shprehur ka miratuar shitblerjesn e kuotave midis ortakéve.

5- Pala Blerése / Flamur SALIJA dhe Klodian HAXHIU, t& dy ortak n& shoqéri, deklarojne se jané plotésisht
te njohur me sendin objekt kontrate, e kane shqyrtuar dokumentacionin dhe pérmbajtjen e kétij akti.

6- Palét, seicila deklaron se &shté plotésisht e njohur me llojin e aktit, pasojat juridike t& tij dhe ka marré
paraprakisht dhe privatisht konsulencén e duhur juridike e fiskale.

Né deklarim, njohje e pranim t& ploté t& sa mé sipér Palét kontraktuese, me kerkese t& shprehur t& tyre, me
vullnetin e lire, te plote, e t& pa vesuar bien dakord t& hartojné kété kontraté shitje me rezervé sipas kushteve
dhe kritereve t&€ méposhtme:
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NENI 1
OBJEKTI I KONTRATES
I.I. Vendoset Shitja nga Pala Shitese / Begir NUREDINI dhe Blerja nga Pala Blerese / Flamur SALIJA, i
pasurisg:
Njé Pjese t& barabarté me 25,00 % (njézet e pesé pérqind)t€ kapitalit nga pjesa totale prej
35% q& Beqir NUREDINI zoteron ne shogeri.

I.2. Vendoset Shitja nga Pala Shitese / Begir NUREDINI dhe Blerja nga Pala Blerese / Klodian
HAXHIU, i pasurisé:
Njé Pjese t& barabarté me 10,00 % (dhjeté pérqind) & kapitalit nga pjesa totale prej 35%
q¢ Beqir NUREDINI zoteron ne shoqeri.

NENI 2

CMIMI I SHITBLERJES DHE MENYRA E PAGESES

2.1. Palét bien dakort dhe pércaktojné se Cmimi per shitblerjen nga Pala Shitese / Beqir NUREDINI tek
Pala Blerése / Flamur SALIJA i Pjesés prej 25 % té Kapitalit do té jeté: ALL: 7,000,000.
(shtatedhjete miljon Lek )

2.2. Palét bien dakort dhe pércaktojné se Cmimi per shitblerjen nga Pala Shitese / Beqir NUREDINI tek
Pala Blerése / Klodian HAXHIU i Pjesés prej 10 % té Kapitalit do té jeté: ALL: 3,000,000. (tre
miljon Lek).

2.3. Palét deklarojne se ¢mimi i shitblerjes do te likuidohet pérmes transfertés bankare ne llogariné e Begir
NUREDINI (Palé Shitése) prane bankes CREDINS Bank sha, identifikuar si:
Valuta ne: LEKE Nr. Llogarie: 00001373854
IBAN: AL74212110160000000001373854 ~ SWIFT: CDISALTRXXX
Pagesa e Cmimi t& Shitblerjes vértetohet me dokument bankar.

NENI 3

GJENDJA E RE PRONESORE

3.1. Me nénshkrimin e késaj kontrate dhe pagesén e Cmimit t& Shitblerjes ortaku Begir NUREDINI del nga
shoqgéria, dhe Shogeria Tregtare “UNIVERS PROMOTIONS” Sh.p.k. do t& zotérohet nga:

1. Flamur SALIJA, zoterues i 60% (gjashtédhjet pér qind) te kapitalit te shogerise;
2. Klodian HAXHIU, zoterues i 40% (dyzet pér qind) te kapitalit te shogerise;

NENI 4

RREGIJISTRIMI I AKTIT

4.1. Palet bien dakort dhe percaktojne se ky akt do te depozitohet prané QKB per te bere te mundur kalimin
ne favor t& Blersve te pronésisé edhe mbi pasurine.

NENI 5

TE DREJTA DHE DETYRIME TE PALEVE

5.1, Pala Shitése me déshiré te liré e t& ploté deklaron se pronén e pérshkruar me sipér ia shet Palés Blerése,
e cila deklaron se déshiron dhe &shté dakord gé ta blejé konform kushteve te vendosura né kéte akt.

5.4. Tarifat, taksat dhe Komisionet bankare paguhen sipas ligjit.

NENI 6
NJOFTIMET
Té¢ gjitha njoftimet mes paléve pér zbatimin e késaj kontrate do t& bshen me shkrim né adresat postare té&
dhéna nga palét né hyrje té aktit.

Palét bien dakord gé njoftimet e béra né adresat e shkémbyera mé sipér, né kété kontraté jané plotésisht t&
vlefshme dhe se dérgimi i njoftimit n& kéto adresa ka vleré shkresore dhe provuese t€ ploté t& dérgueshmérisé
s€ njoftimit.




Palét sipérmarrin té njoftojné paraprakisht me shkrim, njéra tjetrén né rast t€ ndérrimit t& adresés fizike
postare, dhe t& personit t& kontaktit. Eshté detyrim i paléve t& sigurohen qé kan& dhéné, dhe i mbajné t&

pérditésuara adresén e sakté dhe personin e sakté t& kontaktit.

Kontrates i bashkengjitet kopje te akteve:
v’ Ekstrakt i regjistrit tregtar;

¥

v" Vendimi Nr.: 02-K-2025, dat& 02.07.2025 i Asamblesé s& Shoqeris¢;

v Certifikatat dhe Dokumentacioni i identifikimit te paleve.

Individért palé né akt, sejcili me vullnet t& lire dhe te ploté e nénshkruan kété Kontrat Shitblerje Kuotash.

PALE SHITESE
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